

## Møte i Rådgivende gruppe 26. mai 2020

Sted: Video/telefon

Tid: 13:00 – 15:30

Referent: Asbjørn Risan

Til stede: Håvard Kolle Riis (leder), Anita Bergsvenkerud, Hilde Høgås, Rune Brandshaug, Hilde Trygstad, Karin Rydving

Fra Unit deltok: Frode Arntsen, Gro Anita Mortensen, Audun Skorstad og Asbjørn Risan

Forfall: Johanne Raade

### RG-2020/09 Konstituering av møtet

Referat fra møte i Rådgivende gruppe 9. og 31. mars er sendt ut på epost. Godkjenning av referatene tas i møtet.

- Ingen innvendinger til innkalling.
- Referater godkjent, med påminnelse om å publisere referatet og sakspapirer. Unit meldte at dette er pågående arbeid.

Oppdatering på videre status for Rådgivnde gruppe ble meldt inn til eventuelt.

#### **Tilråding:**

*Rådgivende gruppe godkjenner referatet fra 9. og 31. mars og godkjenner innkalling og sakspapirer for møtet 26. mai.*

### RG-2020/10 BIBSYS-konsortiet – Status planer og aktiviteter 2020

Unit orienterte om status for planer og aktiviteter som er revidert i henhold til fremdrift og Korona-situasjonen. De fleste leveransene går som normalt, men noen aktiviteter har fått en høyrere prioritet, mens andre aktiviteter er satt på vent pga Korona. Det ble også orientert om midlertidig organisering av seksjon for bibliotekjenester i påvente av ny seksjonssjef.

RG ga positive tilbakemeldinger knyttet til arbeidet som oppfattes som systematisk og godt. Det ble også fremhevet at det er viktig at det tenkes helhetlig og at det bygges relasjoner til andre seksjoner og prosjekter i Unit.



Det er viktig at arbeidet med å håndtere teknisk gjeld videreføres og RG er positiv til utviklingen. De understreket at Unit i fremtiden må ha fokus på å unngå ny oppbygging av teknisk gjeld. RG mente det var positivt at Unit ser på muligheten for å erstatte egenutviklet programvare med standardløsninger / anskaffelse der det er mulig.

RG opplevde informasjonen og presentasjon som nyttig og de foreslo at Unit gjennomfører et digitalt informasjonsmøte for konsortiet for å dele denne informasjonen til flere. Å spre informasjon om arbeidet som pågår vil bidra til å skape felles eierskap og nærhet til tjenestene og arbeidet med dem. Unit ønsker å følge opp innspillet om å gjennomføre et digitalt informasjonsmøte.

**Tilråding:**

*Rådgivende gruppe tar status og planer for 2020 til orientering.*

## RG-2020/11 IGeLU medlemskap

Risan orienterte. BIBSYS-konsortiet har vært medlem av IGeLU i tre år og det har gitt gode resultater og gjennomslag. I saksfremlegget evalueres medlemskapet og det fremlegges forslag om å videreføre felles avstemming i konsortiet og at medlemskapet integreres som en del av medlemskapet i BIBSYS-konsortiet.

RG støttet forslaget uten ytterligere kommentarer.

**Tilråddning**

*Rådgivende gruppe anbefaler at:*

*Konsortiemedlemskapet i IGeLU videreføres med felles stemmeavgivning.*

*Deltakelse i IGeLU blir en integrert del av deltakelsen i BIBSYS-konsortiet og bakes inn som en del av årlig avgift fra og med 2021.*

## RG-2020/12 Sandbox

Skorstad orienterte. Som en del av forlengelsen av kontrakten på Alma ble det gitt tilgang til et antall flere sandboxer enn det konsortiet har hatt tilgang på frem til nå. De nye sandboxene kommer uten ekstra kostnad.

UiO, UiB, UiT, NTNU og NB har pr idag en egen sandbox. Det legges opp til at dette videreføres (hvis sandboxer blir en betalingstjeneste vil dette også gjelde for de eksisterende). De øvrige institusjonene er fordelt på ulike sandboxer (delt sandbox). Erfaringer viser at dette ikke er en optimal løsning og at sandboxene er lite brukt. Samtidig viser en undersøkelse at de fleste av repondentene gir uttrykk for ønske om å ha en egen sandbox og at det er en verdi i dette. Det er mulig at verdien av en delt sandbox blir større hvis det er færre institusjoner pr delt sandbox.



Det ble presisert fra RG at sandboxer er en viktig brikke i testing av ny funksjonalitet og endringer i konfigurasjon.

Det var beskrevet 4 ulike alternativer i saksfremlegget:

- Alternativ 1: Gjøre alle til delte sandboxer slik at antallet institusjoner pr delte sandbox blir redusert.
- Alternativ 2: Tilby egen sandbox til et utvalg av institusjoner uten ekstra kostnad
- Alternativ 3: Tilby egen sandbox til et utvalg av institusjoner som en betalingstjeneste
- Alternativ 4: En kombinasjon av alternativ 1 og ett av 2 og 3.

Unit ønsket innspill på hvilke alternativer for fordeling av disse det var hensiktsmessig å utrede videre.

RG mente at det var en forutsetning at en sandbox blir brukt aktivt. RG anbefalte Unit å utrede alternativ 1 og 2 og en kombinasjon av disse.

#### **Tilråding:**

*Rådgivende gruppe anbefaler Unit å*

- *avklare antall sandboxer innenfor den nye avtalen og videre skissere hvordan alternativ 1 og 2, og/ eller en kombinasjon av disse kan realiseres.*
- *synliggjøre kostnadene ved alternativ 3.*
- *presentere resultatet for RG for tilråding på endelig alternativ.*

## **RG-2020/13 Orienteringssaker**

### **Årsrapport 2019 arbeidsgruppe RM**

Årsrapport 2019 for arbeidsgruppen for Resource Management var vedlagt sakspapirene.

RG tok årsrapporten til orientering.

### **IGELU Steering Committee**

Arntsen orienterte. Unit har vært representert i IGELU Steering Committee gjennom Jone Thingbø. Da Thingbø ikke lenger er ansatt i Unit har Unit vært i kontakt med IGELU for å undersøke muligheten for at konsortiet kunne ha en observatør i styringskomiteen. Det var ikke mulig, men vi er lovet regelmessig oppdatering og informasjon.

Unit ønsker derfor en tilbakemelding fra RG om verdien på deltakelse enten ved å stille en fra Unit eller fra institusjonene til valg. Deltakelse gir lettere tilgang til nettverk og er en viktig kanal mot Ex Libris.

Det finnes ingen beskrivelse av hva rollen består i fra IGeLU, men det ble gjort rede for at representanten stiller i nettmøter for administrasjon av IGeLU og deltar i planlegging av IGeLU-konferansen, samt at man tildeles noen konkrete oppgaver basert på kompetanse/ønske. Reiseutgifter dekkes av IGeLU. Arbeidet tar noe tid, og innsatsen dekkes av institusjonen selv.



Unit har en koordinatrorolle i konsortiet og mot Ex Libris og IGELU, det var enighet om at Unit skulle jobbe videre med å vurdere å stille en ny kandidat (fra Unit) til IGELU Steering Committee.

### **Erfaringer med korona**

Det ble gjennomført en diskusjon rundt erfaringer med Korona og bibliotekstjenestene. Det var enighet om at det ikke er systemene som er utfordringen. Det er å bemanne opp tilgangen til de fysiske samlingene. Få folk på jobb og få vaktlister til å gå opp i tråd med smitteverntiltak.

Det digitale biblioteket har fungert veldig bra. Har vært der hele tiden, men kanskje litt ekstra besøk. Har tålt det. Unit får gode tilbakemeldinger på det arbeidet som er gjort både i bibliotekseksjonen, men også generelt. Det nevnes spesielt at det er positivt med satsning knyttet til DLR og digitale læringsressurser.

Unit oppfordres også til å forsøke å se på langsiktige konsekvenser av korona-situasjonen, eksempelvis knyttet til fjernlån.

## **RG-2020/14 Eventuelt**

### **Hva skjer med RG**

Tjenesterådene ble formelt konstituert 26. mai 2020 (samme dag som RG-møtet og som en integrert del av digitaliseringskonferansen).

Tjenesterådene vil ha en bredere tilnærming enn det RG har hatt. Vil antageligvis ikke dykke ned i enkelt-tjenester. Maria-Carme Torras i Calvo (UiB) er valgt som leder for Tjenesteråd for forskning. Kobling inn til UHR-B. 4 av 10 med bibliotektilknytning i tjenesterådet. Bibliotekene som behandler mange av tjenestene innunder Tjenesterådet for forskning. Vil bli utvidet med en representant fra helse-sektoren.

Tjenesterådene skal behandle 3-årige veikart med budsjett, og være et organ for «på tvers-tenking». Veien må gås opp før tjenesterådene finner sin endelige form og funksjon. Det vil være en evaluering av tjenesterådene.

BIBSYS-konsortiet vil fortsatt bestå som et konsortium. Unit sentralt har sagt at så lenge konsortiene består, må det være et konsortie-styre. RG har fungert som styre for BIBSYS-konsortiet frem til nå. Funksjonen RG har hatt vil bli videreført og vil rapportere oppover til Tjenesterådet, men med en annen sammensetning og mandat. RG i sin nåværende form vil bli erstattet.

Unit lager, med utgangspunkt i det som foreligger, et forslag til mandat for et konsortiestyre. Unit inviterer dagens RG til dialog om utarbeidelsen av dette.